



RESEBERÄTTELSE

Namn

År och termin för utbyte

Kajsa Tällberg

VT23

Utbytesuniversitet

Monash University

Utbildningsprogram

Civilingenjör Medieteknik

Världens bästa termin i Melbourne VT23

Innan avresa

Jag har alltid velat testa på att bo utomlands under en längre tid och att åka på utbyte kändes som en perfekt möjlighet att få testa just det. Jag fick upp ögonen för Australien när jag hälsade på min bror när han gjorde utbyte i Sydney och bestämde mig ganska snart för att jag också ville dit. Jag älskade verkligen landet och människorna och kände att det hade en perfekt mix av natur och coola storstäder, plus att det känns lite extra spännande när det ligger så långt bort haha. Pricken över i:et är att de är engelsktalande vilket passade mig som ville bli mer bekväm i engelskan.

Melbourne hade jag hört otroligt gott om från vänner (dessutom är det framröstat som "the world's most livable city", så det kändes självklart att välja just Melbourne!). Monash University som jag valde är ett högt rankat universitet med ett stort och nytt campus utanför city vilket jag tyckte kändes lockande.

Förberedelserna var relativt enkla och kommunikationen med både Monash och KTH gick bra och smidigt med snabba svar om jag hade frågor. Studentvisumet är dyrt men ansökan går väldigt snabbt att få godkänd och kursansökan likaså. När det gäller språket behövde jag bara skicka in ett underskrivet certifikat från utbyteskoordinatören som intygade att jag kan studera på engelska.

Ankomst

Efter en detour till Nya Zeeland (rekommenderar varmt!) så anlände jag i Melbourne ca 3 veckor innan skolstart. Jag ville ha tid på mig att resa runt lite, hitta boende och lära känna staden utan att ha massa plugg samtidigt. Rekommenderar verkligen att åka dit ett tag innan skolstart för att ha tid för detta plus hitta vänner. En vecka innan skolstart var det en orienteringsvecka med massa aktiviteter som man kunde gå på vilket var bra för att lära känna folk och campus. Under några dagar hölls det ett stort event på campus där man kunde signa upp sig i diverse "kårar" och få information om kommande event och camps osv. Man ska absolut vara beredd på att känna sig lite lost i början när det kommer till skolan och kurser osv, men allt löser sig och det finns mycket vägledning att få från skolan. All info fick man på mail eller under registreringsdagen där de höll en introduktionspresentation för alla nykomna utbytesstudenter.

Ekonomi

Australien är en ganska dyr destination och när jag åkte var det dyra flyg, dyrt med boende och svenska priser på "vardagliga saker". Mitt största tips är att lägga ner mycket tid på att söka stipendium. Jag fick totalt tre stipendium och det hjälpte väldigt mycket för att kunna njuta maximalt av alla upplevelser utan att behöva oroa sig för att kunna täcka stora kostnader. Fråga runt vänner och

kontakter och sök runt på sidor med stiftelser för att hitta de som passar ditt ändamål. Utnyttja också resebidraget från KTH. Man kan också ansöka om merkostnadslån för utbytesstudier från CSN vilket jag tyckte var värt. Förutom visum var det i alla fall inga andra obligatoriska avgifter då själva studierna och försäkring täcks av KTH.

Boende

Jag hade bestämt mig för att söka boende på plats för att få en känsla för var jag ville bo osv. När jag kom till Melbourne var bostadsläget tyvärr ganska kaos och det var extremt många som sökte boende vilket gjorde att det var högt tryck och pris på hyresbostäder och rum. Det var lite stressigt ett tag, men det går dock att få hjälp av campus och det finns alltid studentboende-alternativ. De flesta studentboendialternativ är dock väldigt dyra, men det är skönt att veta att det finns som backup. Många löser annars boende genom Facebooksidor där folk hyr ut rum och bor i share house vilket är ett stort tips (Fairy Floss Real Estate heter den mest populära sidan). Jag hade tur och fick tillslut ett boende med några andra utbytesstudenter som jag träffade - så det är smart att vara lyhörd och förmedla att du söker boende för man vet aldrig när en chans dyker upp. Det är kul att bo i share house då man får rumskamrater som man potentiellt kan hitta på saker med.

Eftersom Monash Clayton campus ligger ganska långt från stan så valde jag att bo i stan och pendla till skolan istället för tvärtom, och det skulle jag personligen säga är ett måste eftersom det är där det roliga och spännande Melbourne-livet händer. Hade en kompis som bodde på campus och eftersom buss/tåg ofta slutar gå på natten så missade han en del kul saker tyvärr. Dessutom kan man oftast välja tider för sina föreläsningar så man inte måste åka in till campus varje dag.

Universitetet och studierna

Monash är ett väldigt stort och nytt universitet med huvudsakligen två större campus; Clayton och Caulfield. Caulfield bedriver mest business kurser medan Clayton har de flesta övriga ämnesområden. Jag hade kurser på båda campusen vilket funkar då det bara är ca 20 min resväg mellan dessa. Båda är väldigt fina och fräscha – enda nackdelen är verkligen att Clayton ligger långt ifrån stan (ca 50 min kollektivtrafik från där jag bodde i området Collingwood/Abbotsford) vilket jag tyckte var rätt jobbigt ibland - men garanterat värt det för att få bo i Melbourne.

Nivån var överlag ganska lik KTH skulle jag säga, både i work load och svårighet. Alla mina lärare var bra och motiverande och det fanns mycket hjälp och stöd man kunde få om man behövde. Dock upplevde jag det lite ovant att ha 4 kurser samtidigt då det blir mer att hålla koll på samtidigt som det händer så mycket annat socialt samtidigt. Utöver det har jag inget att klaga på förutom location.

Kurser

Kurser (eller "units" i Monash termer) söker man via Monash handbook. Jag hade hela 30 valfria hp att tillgodoräkna till min master så jag kunde i princip läsa vad jag ville så länge det inte var för likt något jag läst innan. Viktigt att notera är dock att du antingen måste läsa allt på undergraduate level eller allt på post graduate (läser du postgrad kan man dock läsa en undergrad kurs så länge resten är postgrad!). Jag läste två kurser inom IT fakulteten och en inom business fakulteten som jag tyckte kändes både intressanta och givande:

FIT 9130 Systems analysis and design: denna kurs på avancerad nivå och introducerar dig till nyckelprinciperna som ligger till grund för analys och design av informationssystem. Den täcker design och designtänkande, kravframkallande, konsultkunskaper och konceptuell och logisk systemmodellering. Jag upplevde denna kurs som bra och strukturerad med bra lärare. Varje vecka hade man en föreläsning och en "övning" där man applicerade teorin på olika cases, vilket var ett grymt upplägg. Examineringen bestod av en presentation i par, två större grupprojeckt som båda var roliga och givande då de innehöll både teoretiska och praktiska delar, samt ett individuellt quiz.

BEX5413 Technology and innovation for start-ups: detta var nog den roligaste och mest annorlunda kursen jag läst. Den finns på business fakulteten och även denna är på avancerad nivå. Läraren är själv en entreprenör som driver flera bolag och startat flera start-ups och nu håller i denna kurs för skojs skull på sidan av. Man utforskar samspelet mellan innovation, teknik och marknad för att starta och driva framgångsrika start-ups och får träffa flera spännande gästföreläsare. Kursen bygger i stort på att i grupp utveckla en prototyp på en produkt med fokus på en specifik teknik, och sedan presentera denna idé för en panel med industrifolk. Det var väldigt kul men också utmanande för mig som kommer från en annan akademisk bakgrund. Värt att tillägga är att denna kurs hade en tre timmars workshop varje torsdag kväll 17.30-20.30 vilket kändes väldigt ovant i början för mig som inte brukar plugga så mycket på kvällarna.

FIT1052 Digital futures: IT shaping society: denna kurs är på grundnivå nivå och var väldigt basic innehållsmässigt, men hade en hel del uppgifter under terminens gång (flera skriftliga reflektioner, en individuell presentation och en större rapport). I det stora hela handlar den precis som det låter om hur IT har format vårt samhälle, och vad det har inneburit för oss individer och samhället i stort. Innehållet var absolut intressant men jag upplevde också denna kurs väldigt mycket enklare/mindre omfattande än de två kurserna jag läste på högre nivå. Däremot är det ganska skönt att bryta av lite och inte bara ha avancerade/omfattande kurser på utbytet – man är ändå där för att skaffa annan erfarenhet utöver plugget också.

Staden och landet

Jag ÄLSKAR Melbourne och Australien. Världens bästa stad/land och människor. Det finns hur många otroliga ställen som helst att åka till runtom Melbourne och i hela landet. Jag tycker verkligen att det är den perfekta kombinationen av varierad natur, djur och städer som är annorlunda från hemma. Kulturen är dock ganska lik Sverige så det blir ingen större krock där vilket jag tyckte kändes lite skönt när man åker själv så långt bort. Folk är trevliga, enkla och australienska dialekten är otrolig haha!

Fritid och sociala aktiviteter

Melbourne har verkligen en härlig vibe med ett otroligt bar- och restaurangliv och saker att hitta på. Det händer alltid saker i staden, allt från marknader till festivaler och exhibitions. Det finns flera Melbourne instagramkonton där man kan hålla sig uppdaterad på vad som händer varje vecka. Dessutom finns det många otroliga ställen som ligger runtom Melbourne som är perfekta aktiviteter för en helg eller dagsutflykt. Great Ocean Road börjar bara en timme från Melbourne city och är minst sagt ett måste att göra. Stränderna är helt otroliga och det finns dessutom regnskog och vattenfall. Mornington Peninsula är udden under Melbourne där det finns fina och badvänliga stränder och vingårdar, och Yarra Valley är landsbygden ovanför Melbourne som också har otroliga vingårdar. Väldigt kul att åka ett gäng på vinprovning om man gillar vin!

Jag reste generellt ganska mycket under min termin och framförallt påsklovet är perfekt för att göra en lite längre resa då man har en vecka ledigt. Utöver alla småresor runtom Melbourne checkade jag av Queensland (inklusive Daintree Rainforest, barriärrevet, Magnetic Island, Whitsundays och Brisbane), surfstaden Byron Bay, Sydney och slutligen Tasmanien som hade fantastisk natur och hikes. Rekommenderar verkligen allt och speciellt att resa runt med camper van, det är en kul upplevelse.

Jag var personligen inte så engagerad i aktiviteter via universitet förutom lite grejer under orienteringsveckan. Jag kom i kontakt med en del folk innan utbytet och hängde därför mycket med folk som pluggade på University of Melbourne, men jag vet att det arrangeras en hel del aktiviteter i olika kommittéer vilket ger chans att lära känna andra studenter på Monash. Till exempel arrangerar Surf kommittéen flera surf camps och andra evenemang vilket är kul. I början av terminen går också alla stora universitet i Melbourne ihop och styr gemensamma fester på olika klubbar i stan. Det är kul att gå på för att mingla med studenter från alla universiteten.

Hållbarhet

När det kommer till hållbarhet i universitetslivet så upplevde jag att mycket var elektroniskt (kursmaterial etc.) vilket är bra. Det är även möjligt att ta sig kollektivt till campus. Överlag upplever jag dock att Australien är ganska efter när det kommer till teknik och hållbarhet osv. T.ex. har precis alla bil och kör bil överallt.

Rekommendationer och övriga reflektioner

Jag tror att majoriteten av mina rekommendationer och reflektioner är inkluderade i ovanstående topics, men skulle man undra något utöver detta så är det bara att leta upp mig på Facebook och höra av sig med frågor ☺